Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112000140

140

Nº 224, quarta-feira, 20 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.002339/2019-95 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Limpeza e Copa na sede e jardinagem nas
Seccionais. Contratado: BURITI SERVIÇOS EMPRESARIAIS S/A. Valor da Dispensa: R$
8.700,00 (oito mil e setecentos reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.008 e
6.2.2.1.1.01.04.04.059 Vigência da Contratação: imediata. Data da Ratificação:
18/11/2019.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.002552/2019-05 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Segurança Monitorada. Contratado: SAMPA
PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA. Valor da Dispensa: R$ 17.600,00 (dezessete mil e
seiscentos reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.009 Vigência da Contratação: 12
(doze) meses. Data da Ratificação: 18/11/2019.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG: 926.582

O Conselho Regional de Contabilidade do Ceará torna público o resultado de
julgamento da licitação em epígrafe. Sagrou-se vencedora do certame a empresa:
TECNETWORKING SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,
CNPJ:28.800.572/0001-74, com o valor total de R$ 43.575,72 (quarenta e três mil
quinhentos e setenta e cinco reais e setenta e dois centavos).

Fortaleza, 14 de novembro de 2019.
ROSANGELA GOMES SABOIA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições, informa que a Profissional da Contabilidade ELIANA CASSIA DE OLIVEIRA
BARCELOS, Técnico em Contabilidade, registro nº CRCMG-045022/O, foi penalizada com
pena ética de CENSURA PÚBLICA, na forma do artigo 27, alínea "g" do Decreto Lei nº
9295/46, por meio da Deliberação nº 0590/2019, de 15/05/2019, homologada pelo
Conselho Federal de Contabilidade em 16/05/2019.

Belo Horizonte, 19 de novembro de 2019.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente do CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
AVISOS DE HOMOLOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2019

Comunico a homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 008/2019, processos LIC
nº 2019/000023 e 2019/000027, cujo objeto foi o registro de preço para eventual
prestação de serviços gráficos, às seguintes empresas: A VIEIRA SERVICOS, CNPJ
09.181.312/0001-13, item 1, no valor unitário de R$ 0,39; CROMOS EDITORA E INDUSTRIA
GRAFICA LTDA, CNPJ 82.581.406/0001-70, itens 10 e 11, nos valores unitários de R$ 2,74
e R$ 2,52, respectivamente; EDER TADEU GOZZO, CNPJ 10.535.534/0001-76, item 23, no
valor unitário de R$ 799,00; EDITORA E PAPEIS NOVA ALIANCA EIRELI, CNPJ
12.711.505/0001-43, itens 2, 4, 6, 7, 9, 20 e 22, nos valores unitários de R$ 0,35, R$ 0,28,
R$ 0,35, R$ 0,11, R$ 1,03, R$ 15,05 e R$ 4,90, respectivamente; JRB SERVICOS GR A F I CO S
LTDA, CNPJ 04.205.619/0001-93, itens 3 e 17, nos valores unitários de R$ 0,175 e R$ 0,12,
respectivamente; M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS, CNPJ
28.419.352/0001-03, itens 5, 8, 12 e 21, nos valores unitários de R$ 0,24, R$ 0,79, R$ 0,90
e R$ 4,50, respectivamente; P.J.S. LIMA ELIAS COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ
20.308.465/0001-11, itens 16 e 18, nos valores unitários de R$ 33,70 e R$ 99,00,
respectivamente; RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI, CNPJ 27.232.288/0001-86, itens 13, 14
e 15, nos valores unitários de R$ 1,58, R$ 2,48 e R$ 0,35, respectivamente; e TEIXEIRA
IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA, CNPJ 17.615.848/0001-28, item 19, no
valor unitário de R$ 0,70.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2019

Comunico a homologação do Pregão Eletrônico SRP nº 013/2019, processo LIC
nº 2019/000057, cujo objeto foi o registro de preço para eventual prestação de serviços de
Buffet - Coffee Break e Coquetel, em favor da empresa: LTBA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ 04.694.478/0001-10, itens 1 e 2, nos valores unitários de R$ 21,70 e R$ 70,33,
respectivamente.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019

Comunico a homologação do Pregão Eletrônico nº 014/2019, processo LIC nº
2019/000070, cujo objeto foi contratação de serviços de limpeza e conservação, recepção
e copeiragem, em favor das empresas: ANGEL´S SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ
02.339.689/0001-09, Grupo 1 (itens 1 e 2), no valor total anual de R$ 235.600,32; e FUTARI
ADMINISTRACAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ 15.754.164/0001-81, Grupo 2 (itens 3 e 4) e
Item 5, nos valores totais anuais de R$ 110.921,40 e R$ 70.431,84 respectivamente.

WALDIR JORGE LADEIRA DOS SANTOS
Presidente do CRCRJ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 64/2019. Pregão Eletrônico 06/2019. Contratação de Serviços de T.I.. Vencedor:
TECJUMP Tecnologia Em Informatica Ltda, pelo valor de R$ 127.438,00.

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, em observância ao
disposto no artigo 8º, § 5º da Resolução CFC nº 1.309/10, Cientifica Lidiane de Lima
Cechella, CPF. 008.175.820-02, da abertura, em seu desfavor, de Processo
Administrativo de Fiscalização do CRCSC nº 2019/000575, uma vez que o Autuado e
representante legal encontra-se em local incerto e não sabido. Fica, ainda, a parte
cientificada de que, nos termos dos artigos 42 e 43 da Resolução CFC 1.309/10, dispõe
do prazo de 15 (quinze) dias para, se quiser, apresentar defesa, sob pena de
revelia.

Florianópolis, 18 de novembro de 2019.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

Presidente do CRCSC

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO CRCSC Nº 10/2019

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por intermédio de seu pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, nº 10/2019, às
09h00min do dia 02 de Dezembro de 2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESTÚDIO
E INFORMÁTICA PARA O CRCSC. O edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de
21/11/2019 no portal de compras governamentais ou na Avenida Osvaldo Rodrigues
Cabral, 1900, Centro - Florianópolis/SC, das 9 às 17h; fone 48 - 3027-7004.

Florianópolis, 18 de Novembro de 2019.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

Presidente do CRCSC

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO CRCSC Nº 11/2019

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por intermédio de seu pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, nº 11/2019, às
14h00min do dia 02 de Dezembro de 2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE LINK DE INTERNET PARA
A SEDE DO CRCSC. O edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de 21/11/2019 no
portal de compras governamentais ou na Avenida Osvaldo Rodrigues Cabral, 1900, Centro
- Florianópolis/SC, das 9 às 17h; fone 48 - 3027-7004.

Florianópolis, 18 de Novembro de 2019.
MARCELLO ALEXANDRE SEEMANN

Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Cadastro de palestrantes/ instrutores para ministrar atividades
pelo Programa de Educação Continuada. Contratado: Milton Gomes Pacheco - CPF
019.970.688-34. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 03/08/2019; Tiago Nascimento
Borges Slavov - CPF 213.081.348-86. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 31/08/2019;
Waldir Antonio Gobbi Augusto - CPF 603.939.398-04. Vigência: 12 (doze) meses a partir de
05/10/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Objeto: Realização de conteúdos/cursos à distância. Parceria: Conselho
Regional de Contabilidade do Estado de Minas Gerais - CNPJ/MF 17.188.574/0001-38.
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 22/08/2019.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 21ª REGIÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado da Paraíba - CRECI 21
ª REGIÃO/PB, através de seu Presidente, Sr. Rômulo Soares de Lima, resolve: H O M O LO G A R
o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 004/2019, foi em toda a sua
tramitação atendida o que determina Lei n.º 8.666/93 c/c a Lei n.º 10.520/2002,
objetivando a contratação de empresa especializada no gerenciamento, emissão,
distribuição, administração do benefício de auxílio-alimentação, fornecimento de
documentos de legitimação, na forma de cartão alimentação eletrônico, magnético, ou de
similar tecnologia, em PVC, com chip de segurança, com recargas mensais, sistema de
controle de saldo e senha pessoal e intransferível, para validação das transações pelo
usuário, na rede de estabelecimentos comerciais credenciados (que a empresa licitante
mantenha convênio), no ato da aquisição dos gêneros alimentícios, para serem utilizados
pelos servidores ativos da Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 21ª Região -
CRECI/PB, a ser executado/fornecido pela empresa vencedora do certame e ADJUDICAR o
objeto licitado em favor da a empresa SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A
- CNPJ sob o nº 69.034.668/0001-56, visto que a sua proposta foi a mais vantajosa, com
valor mensal estimado de R$ 19.998,90 (dezenove mil novecentos e noventa e oito reais
e noventa centavos) com percentual de 0% (zero por cento) referente taxa de
administração para fornecimento do vale-alimentação.

RÔMULO SOARES DE LIMA
Presidente do CRECI

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO
EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

Por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixo
relacionados, nos termos do Art. nº 57 do Regimento Interno do CRECISP (Resolução
COFECI nº 1.126/2009), devidamente cientificados da inclusão dos respectivos Processos
Administrativos, em Primeira Instância, na pauta da 21ª Sessão de Julgamento da 1ª Turma
do Plenário deste Conselho, a ser realizada no dia 25 de novembro de 2019, a partir das
9h, na Rua Pamplona, nº 1200 - Edifício Corretor de Imóveis, Bairro Jardim Paulista - São
Paulo/SP, podendo, se desejarem, apresentar sustentação oral.

PA 2017/000520 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): BARBARA BRUNA PESSIN;
PA 2017/000615 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): ADINALDO GOMES ROCHA; PA
2017/000676 - QTES: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): ADILSON DE SOUZA SILVA; PA
2017/000775 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): JÉSSICA FERNANDA FRACARO; PA
2017/000798 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): FERNANDO MALHEIROS DA SILVA MUNIZ;
PA 2017/000841 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): PEDRO PAULO MARIZA; PA
2017/000842 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): SEVERIANO LOPES DA COSTA; PA
2017/000905 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): PATRICIA DE LIMA GOMES; PA
2017/000920 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): PRISCILA SHORANE DE OLIVEIRA; PA
2017/000929 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): ALINE SABRINA LINHARES DE SOUZA; PA
2017/001005 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): RAIMUNDO CANDIDO DE MACEDO; PA
2017/001026 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): CARLOS ALBERTO DA SILVA; PA
2017/001076 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): DANIEL PAULO DE SOUZA; PA
2017/001102 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): MARTINA ALVES TYNUS; PA 2017/001130
- QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): RENAN FERNANDO DOMINGUES; PA 2017/001163 -
QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): IVAN RODRIGUES VIEIRA; PA 2017/001582 - QTE: CR EC I
2ª REGIÃO X QDO(A): ROSEMEIRE MARIA BELENTANI; PA 2017/001695 - QTE: CRECI 2ª
REGIÃO X QDO(A): EVANDRO PEREIRA DA SILVA; PA 2017/001920 - QTE: CRECI 2ª REGI ÃO
X QDO(A): MARCO ANTONIO RAIMUNDO; PA 2017/002375 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X
QDO(A): FABIO MAGAZONI; PA 2017/002441 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): MARCO
AURELIO GRECCO; PA 2017/002607 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): CARLOS ALBERTO
MALOSSO JUNIOR; PA 2017/002628 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): REINALDO DE
SOUTO LIMA; PA 2017/002637 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): PETERSON DO VALE
FERREIRA; PA 2017/002730 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): MARCELO DOS SANTOS
NASCIMENTO; PA 2017/002751 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): RITA DE CASSIA BOR G ES
DA SILVA; PA 2017/002756 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): MARIA DAS GRAÇAS DE
BARROS; PA 2017/002760 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): LUIZ CARLOS NAVARRO
JUNIOR; PA 2017/002769 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): MAURICIO RODRIGUES
JUNIOR; PA 2017/002772 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): VALMIR DA SILVA VICTAL; PA
2017/002786 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): JEAN APARECIDO NOGUEIRA; PA
2017/002830 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): KAIO HENRIQUE DA SILVA KONO; PA
2017/002927 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): BRENDA CAROLINE DE OLIVEIRA
MAROSTICA; PA 2017/002928 - QTE: CRECI 2ª REGIÃO X QDO(A): GUSTAVO SILAS BARG; PA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-20T02:24:58-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial